
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.0.1J. 1432 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.Q.11.3847 de 19 de septiembre del 2005, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponden a la 
jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley 
de Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

No, | EXPED DENOMINACION NOT | CANTON | FECHA | NUM |CANTON | TOMO | FECHA 
1|_ 90724 | DINAMCA C.A 3| quiro Jan 162001 | 1002 | QUITO 132 | Mar 20 2001 

TECHNOLOGY STRATEGY 8 
2 | 90739 | MANAGEMENT TSM CIA. LTDA. 3| QUITO Jan 262001 | 1038 | QUITO 132 | Mar 21 2001 
3| 91141 | TRANSMONEYCARD CIA. LTDA 3| QUITO May 28 2001 |_2687 | QUITO 132 | Jul 10 2001 
4| 93855 | AGC ANDINO 2001 CIA. LTDA. 3 | QUITO Jul 102002 | 3059 | QUITO 133 | Sep 10 2002 
5| 93870 | MACADAMIA NUT S.A 3 | QUITO Oct 112002 | 3908 | QUITO 133 | Nov 20 2002 

IMPORTACIONES Y TECNOLOGIA 
6 | 94275 | IMPORTECH CIA. LTDA. 3| QUITO Jan 132003 | 586 | QUITO 134 | Feb 24 2003 
7 | s46gs | ENIGMASOLUTIONS CIA. LTDA 3| QUITO Mar 122002 | 1218 | QUITO 134 | Apr 25 2003 

NEGOCIOS INFORMATICOS 
CORPORATIVOS ENFOCORP CIA. 

8 | 150071 | LTDA 3 | QUITO May 92003 | 2077 | QUITO 134 | Jul_9 2003 
DISTRIBUIDORA DE ARTÍCULOS 

9 | 150890 | DE BAZAR DIABAL CIA. LTDA 3 | QUITO Sep 52003 | 3729| QUITO 134 | Dec 16 2003 
FERRETERÍA FERNANDEZ CÍA 

10| 10876 | LTDA 3| QUITO May 29 1971 | 866 | QUITO Jun_9 1971 
11 49341 | IMEXSUECO S.A. 3 | quito Jun 29 1995 | 3249 | QUITO 126 | Nov_6 1995 

RICARDO JARAMILLO PAEZ CIA. 
12| 53722 | LTDA. 3| QUITO Aug 21996 | 2601 | QUITO 127 | Sep 25 1996 
13| 85468 | ECUAFAST S.A. 3| quITO Jul 71987 | 1719 | QUITO 128 | Jul 18 1997 
14 | 86486 | TELECITY CIA. LTDA. 3 | QUITO Jul 21998 | 2015| QUITO 129 | Aug 17 1998 

ESPINOSA 8 SANANGO 
15| 88252 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 3| QUITO Jun 30 1998 | 1607 | QUITO 130 | Jul 14 1999 
16| 85479 | EQUIPCAT S.A. 3 | QUITO Jun 301997 | 1789 | QUITO 128 | Jul 25 1997 

AGENCIA MAYORISTA DE 
TURISMO CLASS WHOLESALERS Feb 26 1998 

17| 85916|S.A. 3 | QUITO Feb 61998 | 446 | QUITO 129 | 12:00AM 
ISAGUS REPRESENTACIONES 

18| 87130|C.A. 3 | QUITO Nov 23 1998 | 152 | QUITO 130 | Jan 25 1999 
19| 89717 | MULPIN S.A 3| QuITO Sep 52000 | 2884 | QUITO 131 | Sep 22 2000 
20| so879 | EXPOPANSA S.A 3| QUITO Mar 212001 | 1775 | QUITO 132 | May 16 2001 

ALMONVAL SERVICIOS 
INTEGRALES DE COMERCIO CIA. 

21| 92355 | LTDA. 3| QUITO Dec 52001 | 378|QuITO 133 | Jan 31 2002 
LLANTAS Y COMERCIO 

22 | 89015 | LLANTECOMSA S.A 3| QUITO Apr 52000 | 1130| QUITO 131 | May 11 2000 
PETROMINERA INTERNACIONAL 

23 | 150262 | PETROMIN C.A. 3| QUITO Jul 172003 | 2328 | QUITO 134 | Jul 31 2003 
MAXIMA FOOD COMPANY CIA. 

24| 94859 | LTDA. 3 | quITO Apr232003 | 1684 | QUITO 134 | Jun_4.2003 
WILCA PROYECTOS 

25 | 150275 | PETROLEROS C.A 3| quiro Jul 17 2003 | 2325 | QUITO 134 | Jul 31 2003 
ECUADORIAN STYLETIMBER CIA. 

26| 87311 | LTDA. 3 | QUITO Aug 31998 | 2784 | QUITO 129 | Nov 19 1998 
GRIJALVA 8 ALLEN DEL 

()_27| 90071 | ECUADOR CIA. LTDA 3| QUITO Sep 20 2000 | 3412 | QUITO 131 | Nov_8 2000 
28 | 90962 | UNIVERSALSERVICES S.A 3 | quito Apr27 2001 | 2017 | QUITO 132 | Jun_1 2001     
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

2. 

RESOLUCION No 06.Q.13. 1 43 2 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

GRUPO INMOBILIARIO 
MERCANTIL INDUSTRIAL 
AGENCIAS Y 
REPRESENTACIONES 

29| 88018 | HUARECER S.A. 4] QUITO May 14 1999 | 2078 | QUITO 130 |Sep 1 1999 
SUBIA GOMEZ DE LA TORRE CÍA. 

30| 91072 | LTDA. 4 | QUITO Jan 102001 | 1838 | QUITO 132 | May 18 2001 
SOUTHERN KONFLAST CORP. 

31| 91239/S.A, 4 | QUITO May 18 2001 | 2692 | QUITO 132 | Jul 10 2001 

32 | 92670 | PRODUCTOS ADRIBR CIA. LTDA. 4 | QUITO Feb 22 2002 | 1387 | QUITO 133 | Apr 25 2002 
CASTALIDA PRODUCCIONES CIA. 

33] 92672 | LTDA 4 | QUITO Jan 24 2002 | 1287 | QUITO 133 | Apr 18 2002 
EMILIO CHANG DISTRIBUIDORES 

34 | 92842 | CIA. LTDA 4 | QUITO Sep 112001 | 1321 | QUITO 133 | Apr 19 2002 
POZO 4 ENRIQUEZ ASOCIADOS 

35 | 92960 | CIA. LTDA. 4 | QUITO May 10 2002 | 1805 | QUITO 133 | May 30 2002 

36 | 93679 | B£CH SUPPLY CORP S.A 4 | QUITO Nov 22 20014 | 2588 | QUITO 133 | Aug 5 2002 
SPECIAL PERSONAL 8 CAR 

37 | 94296 | SECURITY SPCS C.A. 4 | QUITO Oct 7 2002 623 | QUITO 134 | Feb 26 2003 
HOTELES APARTAMENTOS Y 
CONJUNTOS TURISTICOS SA 

381  7193| HATSA 4 | QUITO Mar 17 1977 643 | QUITO 108 | Aug 25 1977 
ALFARERÍA NACIONAL SA 

39 45 |A.N.S.A 4 | QUITO Mar_3 1954 28 | QUITO Mar_5 1954 
EDICIONES TECNICAS 
AMERICANAS EDITAME CIA. 

40/ 50838 | LTDA. 4 | QUITO Sep 29 1989 | 2200 | QUITO 120 | Nov 16 1989 

41 | 88171 SURCOMPUTERS CÍA. LTDA. 4 | QUITO Sep 29 1998 | 2495 | QUITO 130 | Oct 14 1999 
NAJERPIN CONSTRUCTORA 
NAJERA PINOS CONSTRUCTORA 

42 | 87357 | CIA. LTDA. 4 | QUITO Feb 11 1999 671 | QUITO 130 | Mar 25 1999 
LLANTEROS DEL ECUADOR 

43| 87963 | LLANTECUA CIA. LTDA. 4 | QUITO May 10 1999 | 1468 | QUITO 130 | Jun 24 1999 
CLUB DE VIAJES SOLVOYAGE 

44 | 88924 ¡ CIA. LTDA 4 | QUITO Dec 27 1999 813 | QUITO 131 | Apr 6 2000 
CREARE IMAGEN 3 CONCEPTO 

45] 90204 | INTEGRAL CIA. LTDA 4 | QUITO Oct _5 2000 3694 | QUITO 131] Dec 1 2000 
ADPERSONAL ADMINISTRACION 
DE PERSONAL CALIFICADO CIA. 

46 | 91360 ¡ LTDA 4 | QUITO Dec 21 2000 | 2560 | QUITO 132 | Jul 3 2001 
DISTRIBUIDORA DE 
ELECTRODOMESTICOS 

47 | 92381 | CREDYFACIL CIA. LTDA. 4 | QUITO Sep 25 2001 162 | QUITO 133 | Jan 15 2002 
PROCESO Y MEJORAMIENTO 
AMBIENTAL ENVIROEARTH CIA. 

48| 93062 | LTDA 4 | QUITO Jui 13 2001 4068 | QUITO 132 | Nov 16 2001 
INNOVACION GLOBAL Y 
TECNOLOGIA ¡GT DEL ECUADOR 

49| 94247 | CÍA. LTDA. 4 | QUITO Oct 14 2002 556 | QUITO 134 | Feb 20 2003 

50 | 94513 | EGUES Y EGUES CIA. LTDA 4| QUITO Jan 28 2003 | 11501 QUITO 134 | Apr 21 2003 
FLORES 8 TAPIA AUDITORES 

51] 94561 | ASOCIADOS CIA. LTDA 4 | QUITO Mar 122003 | 1235] QUITO 134 | Apr 28 2003 
COMPAÑIA TEXTILES SANTA ANA Mar 13 2003 

52 | 94547 | CIA. LTDA 4 | QUITO May 27 2002 751 | QUITO 134 | 12:00AM 
AUDOTEL SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES CIA. 

53| 94783 | LTDA 4 | QUITO May 52003 | 1562 | QUITO 134 | May 22 2003 
LIPKOS S.A. LABORATORIOS 

54 | 94829 | INDUSTRIALES DE COSMETICOS 4 | QUITO May 72003 | 1632 | QUITO 134 | May 29 2003 
AVANCES EN COMUNICACIONES 

55 | 150051 ¡ AVANCOM S.A 4 | QUITO Apr 1 2003 2106 | QUITO 134 | Jul 10 2003 

56 | 150048 | JOSE LUIS GARCIA CIA. LTDA. 4 | QUITO Sep 26 2002 | 1510 | QUITO 134 | May 19 2003 
HARVESTING FERTILIZER CIA. 

57 | 150162 | LTDA 4 | QUITO Apr 3 2003 2222 | QUITO 134 | Jul 22 2003 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO Y COMERCIO NACIONAL. 
E INTERNACIONAL JACOME 4 

150473 | JACOME S.A. 4 | QUITO May 19 2003 | 2368 | QUITO 134 | Aug 4 2003 

150719 | SITEVSOL CIA. LTDA 4 | QUITO Sep 42003 | 3324 | QUITO 134 | Nov 11 2003   
  

  
  
 



A 

A, 
dl; Qu 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No 06.013. 14-32 

3 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

60 | 93031 | IMPORLUCK CIA. LTDA. 4 | QUITO Apr22 2002 | 1936 | QUITO 133 | Jun 11 2002 
61| 93305 | ARCOMSER C.A. ASESORIA 4 | QUITO Aug 22001 | 4691 | QUITO 132 | Nov 19 2001 
62| 87886 | euRONENERGIA ECUADOR S.A. 4 | QUITO Jul 12 1999 81 | quiTO 31| Aug 4 1999 

ARQUITECTURA DE JARDINES 
63| 87270 |S.A. EMARJAR 4 | QUITO Dec 10 1998 | 330| QUITO 130 | Feb 10 1999 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
64 | 88642 | ROCAORIENTAL S.A. 4 | QUITO Sep 30 1999 | 363 | QUITO 131 | Feb 16 2000 

SOLUCION SERVICIOS 
INTEGRADOS DE INGENIERIA 

65| 89818 | CIA. LTDA 4 | QUITO Aug 24 2000 | 2905 | QUITO 131 | Sep 26 2000 
IMPORTADORA 

66 | 89593 | STARELECTRONIC CIA. LTDA 4 | QUITO Jut272000 | 2257 | QUITO 131 | Aug 30 2000 
INGENIERIA DE INFORMACION 
INTERACTIVA 3 (TRES)I CIA. 

67 | 89820 | LTDA. 4 | QUITO Jun 27 2000 | 2314 | QUITO 131 | Sep 1 2000 
68 | 8os97 | MITSUAUTOS CIA. LTDA. 4| CUENCA  |Feb122001 | 1231 | QUITO 132 | Apr 3 2001 
69 | 94259 | HILADOS TRILON S.A. 4 | QUITO Jan 32003 | 543|QUITO 134 | Feb 19 2003 
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución, o mediante publicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro 

de la presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital 
de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo $1 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 

145 matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
o umplido, sentarán razón de lo actuado. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A- 

RESOLUCION No 06.Q.1J. 1 43 2 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, 

contado desde la ejecutoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta 

Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. 

Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en 
liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones 

y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones que se hallen 
pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 

4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al doctor Pedro Pérez Rendón y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito a 26 de abril de 2006 

   LT, Dra. Piedad Mon yo vin     

 


